LUM12 SR

Homep nevaTtHoro matepuana 9836 9272 33 Screwdriver
Hata ny6nukaumm 2023-12-07

NpumeHnmo c cepuriHoro Homepa B0440001 M HCprKLl,VWl no V|3,E|,eﬂ o

LUM12 SR3LUM12 SR2LUM12 8431027833843

SR4LUM12 SR1 1027834843102

(0.40.50.40.6-3.52.54.51.8 Nm) 7832843102783
5

A\ NPEOQYNPEXOEHWE

MpouuTanTe Bce NpeaynpexaeHns U MHCTPYKLMK no 6e3onac-
HoM paboTe

HecobGntogeHve npegynpexaeHuin no 6esonacHom paboTte u
WHCTPYKLMIA MOXET NMPUBECTU K MOPAXKEHMIO INEKTPUYECKUM TOKOM,

noxapy u/unm cepbesHoin TpaBme. I
CoxpaHuTte Bce npeaynpexaeHusi U UHCTPYKLUMK Ansa oGpalle- mcopco

HUS K HUM B ByAyuiem I




CopepxaHue

NHMOPMALINA 00 UBJEIIUM ... ceencnrene e e e s esssss s ssssssnsrs s e e s s s e s s s s ssmnnnnsn s e s sessansnsnnn 4
(O Lo TT T Yol =1=Ta (T 4
CurHanbHble crioBa, nNpegynpexaawwme 06 ONacHOCTU ...................... 4

==L SRR 4

BEO-CAMT ... 5

MMPOrPaMMAa SEIVAIG .....cooiiiiii i 5

Macnopta 6e3onacHOCTU (MSDS / SDS) .....coviiiiiiiiiiiiiiieeeeeee e 5

CTPpaHa NMPOUCKOMKOEHUST ...eeeeeeeeeeeeeeeeiiiieeeee e e e e e e e e e e e eeeeeaeeeeeeeaanes 5

[@BAPUTHBIE HEPTEKM ....eeeeeeeeiiiiiee et e ettt e e et e e 5
(@ 07T ] o SRRSO 5

TexXHNYECKMNE XapPaKTEPUCTUKM UBLEITUS ..vveeeeeeeeeeeeeeeiiireeeeeeeeeee e e e 5

D 3 T To = - PN 6
TPEOOBAHUS K YCTAHOBKE ......cceeeieiiiitireeeeeeeeeeeeeeeeeibssaeeeeeeaeeeeesseaasanssnrneeaeeeanas 6

= T T=Ton 1= ol =T KV |V - [ 6

PekoMeHOaLmm N0 BO3AYLUHOM CMAS3KE ....ceeeeiiiiiiiiiiieeeeeaaaeeaeaanneieeeeeas 6

[MoaKOYEHNE MHEBMOMATUCTPATM ..ot e e e e e e e e e aeeeeeas 6

B 1o o 0 Y= = 111 7
PeKoOMEHOAUMM MO PTOHOMMUKE .....ceieieeeeeeeeeeeeeieeeeeeeeeeeeeetsnnnnaeas e s e e e aeaeaaaaeaaaans 7
VHCTPYKLUMM MO KOHDUTYPUPOBAHMEO ..c.ceeeeeeeeiiiieeaesiiieeaesaiseeeaesanneeeeeeaneeeeens 8

MOMEHT BATSKKM ..evveeiieieee et e e ee e e e e ettt e e e e e e e e e e e aaaeaaaaas 8

L0 10 o 5 YT 1= =T T 9
VHCTPYKLMM MO TEXOOCTTYHKUBAHMEIO ....eeeiiuiiiiieeeiiiiieaesaiieeeeesasnseeeaesannseeeeesnnneeeens 9

PekoMeHOaLMM MO OBCIYKUBAHUEID .....cceveeeeeeieeiiiiiiieeeeeeaaeeeeesnennneeeeeeas 9

VHCTPYKUMM MO TEXOOCTTYIKUBAHMEO «...eeeeeeeeeeiieeaaiieaeaieeeaeeeeenneeeeeeeas 9

3aTsHKKa PE3bOOBBIX COBONHEHMM .........uvvvveeieieeeeeeeeeeeeiieeeeeeeeeee e e e 9

PykoBoACTBO MO KOHCUCTEHTHON CMa3Ke — LUYPYMNOBEPThI .................. 9

[ns makcumanbHOM NPON3BOANTENBHOCTM ......cevvvvvveriiriiiieeeeaeaeeaeeennns 10

dopMmpoBaHNE OTHETOB, RE-CUTHAM ......cuvviiiiiiiieeeeee e 10
VIHCTPYKLIMM MO CMABKE ....ceeeiiiiieeeeiitieae ettt e e ettt e e e et e e e e et e e e e e e e neeas 10

3aLLUNTA OT KOPPOIUM N OUMCTKA ....cceeeeiiiiiireeieeeeeeeeeeeeeeivsareeeeeeaaaeanas 10

PykoBOACTBO NO KOHCUCTEHTHOM CMa3Ke — LLYPYMNOBEPTHI ........eee..... 10

CMa3bIBaHME YaCTEM ABUMATEIIS . .cceeeveeeeeeeeeeieeeeeeeeeeee e e e e e e eeeeeeene 11

[ns makcumanbHOM MPON3BOOUTENBHOCTM .....ceevvevevrriiriiieeeeeeeeeeeaeenns 11
[MPOBEPKA KPYTALLETO MOMEHTE ..iiieeeeeiiiieeeesaiiieeaesantteeeeaanneeeesaannreeeeeaneeas 11

WHCTpyMEHT Anst NPOBEPKUN KPYTALLENO MOMEHTA U YA .....cccuveeeennes 11

[MPOBEPOYHOE COEOAMHEHME U OATHUUK ..coeeeeeeeeeeeiieiiieiiee e e e e e e e e e e 12

TecToBble COEAMHEHUA — AManas3oH BbICOKOrO KPYTSLLErO MO-

LY LY = PPN 14
KoHTponb gaBneHms Bo3ayxa, RE-CUTHAM ST ......cccooviiiiiiiiiiiee e 15
XONOCTON XOL, / PACXOA BOBLYXA «ceeieueieriiieeieeeeaaeeesaaasnnssssseeesesaaesessssasnnssnnees 15
VHCTPYKUMM ANSA NOMNACTHOTO ABUTATENS «.uuuueieieiieaeaaaaaaeaaaannnieneeeeeaaaaaaaaaaaannnes 16
[MPOBEPKA MOMEHTA BATSMHKKM ... ieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeaat e e e e e s e e e e e aaaaaaeas 16

WHCTpyMEHT Anst NPOBEPKUN KPYTALLEro MOMEHTA M YIMa .....cocuveeeennes 16

© Atlas Copco Industrial Technique AB - 9836 9272 33



I'IpOBepquoe COEANHEHUNE N OATHUK ...

D 171 17 = 111 <
MpeanucaHus No 3aLmTe OKPYXKAIOLLUEN CPEIDBI «.eveeeeeeeeeiaeiiieieeeeeaaaaaaeaaaaneees
VHDOPMALINS MO YTUTTUBALMM. ... ee ettt e e aaaaaae e

© Atlas Copco Industrial Technique AB - 9836 9272 33



Nudopmauma o6 nsgenum RU LUM12 SR

NHdbopmauua o6 usaennn

O6uwue ceedeHus

A MPEAYNPEXOEHUE OnacHocTb maTepuanbHoro yuiep6a n TpaBm

Mepen Hayanom akcnnyaTauum MHCTpPYMeHTa 0bsi3aTenbHO NpoYnTanTe Bce MHCTPYKUMN. Hecobnto-
OEHNE UHCTPYKLMIA MOXET NPUBECTU K MOPAXKEHUIO SNEKTPUYECKMM TOKOM, NoXapy, MatepuarnbHOMy
yuiepOy n/vnmn cepbesHbiM TpaBMam.

> npO‘-ITI/ITe V|chopmau,vno no 6e3onacHocTH, nocrtaBndaemMyto BMmecTte C pas3fimnyHbiMn HYacTtaMun Ccu-
CTeMbl.

> npO‘-ITI/ITe BC€ UHCTPYKUMM MO MOHTAXYy, 3KCrniyaTaunn n TeXxHN4eCKomy OGCJ'Iy)KVIBaHI/IIO pasnny-
HbIX YacTen CUCTEMBbI.

> I'IphoMTe BCe€ MeCTHble 3aKoHoAaTellbHble npeanncaHng B OTHOWLEHUN CUCTEMbI U ee yacTtemn.
> COXpaHVITe BCHO MH(*)OpMaLI,I/IlO M yKa3aHuaA no TexXHUkKe ©e3onacHocTu onsi cnpaBkn Ha 6y,u,yu.|,ee.

CurHanbHble cnoBa, Npeaynpexaarlme 06 onacHOCTU

CurHanbHble crioBa Danger (OnacHo), Warning (MpegynpexaeHue), Caution (MpegocrtepexeHue) n
Notice (YBegomneHue) MmeroT cnegyroLline saHaveHuns.

OIMNACHO YKasblBaeT Ha OMacHyk CUTyauuto, KOTopas, eCrv ee He NPpegoTBpaTuTb, MPUBEAEeT K
rmbenun unu cepbe3Hon TpaBMe.

MPEOYMPEXIOE- YKkasbiBaeT Ha OMacHy CUTyauuio, KOTopasi, ECNin ee He NPeaoTBPaTUTb, MOXET Npu-

HUE BeCTM K rmbenu nnm cepbesHon TpaBMe.

MPEOOCTEPEXE- BwmecTe ¢ cumBoriom npegynpexaeHms o6 onacHOCTM ykasblBaeT Ha ONacHyo cuTya-

HUE Lm0, KOTOpas, ECNY ee He NPEAOTBPATUTb, MOXET NPUBECTY K TPABME FErKOM UIn
cpefgHen cTenexHu.

YBEOOMIEHUME WcnonbayeTcsa And ykasaHmsa MeTogoB paboThl, He NPMBOAALLMX K TPABME.

FapaHTUA

B Cpok OeicTBMSA rapaHTum Ha usaenue uctekaet vyepes 12+1 mecsueB nocne oTrpy3ku U3 gucTpu-
ObloTOpCcKoro LeHTpa komnaHum Atlas Copco.

B [apaHTusa He pacnpoCTpaHsaeTCcs Ha HOpMarbHbIA N3HOC AeTarnen.

B HopmarnbHbIM Ha3biBaeTcs U3HOC, TPEOYIOLLMIA 3aMeHbl AeTanu Unn Apyroi perynuposku/nepe-
GOpKM BO BpeMsi 0BbIYHOrO TEXHUYECKOro 06CyKMBaHUS MHCTPYMEHTOB AN AaHHOro nepuoaa
(BbIpaXXEHHOr0 B eAMHMLAX BpeMeHu, Yacax paboTbl UK UHBIM 0Gpa3om).

B [apaHTus Ha usgenve OeVcTByeT NpU YyCrNoBUM, YTO SKCMNyaTaumsl, TEXHUYeckoe 0b6CnyXnBaHme u
PEMOHT UHCTPYMEHTA N €ro KOMMOHEHTOB OCYLLECTBIAOTCS NPaBUSbHO.

B Ha nopexaeHue getanen B pesynbTate TEXHUYECKOro 06CnyXMBaHuUs, BbINOMHEHHOrO HeHaaexa-
LM 06pa3oM MMM CunamMm UHbIX 1L, Kpome npeactaBsutenei komnaHum Atlas Copco unm ee cepTu-
pMUMpPOBAHHBIX NAPTHEPOB MO OGCNYXKMBaHMIO, B TEYEHME rapaHTUIRHOIO Cpoka, AeNCTBIE rapaHTUn
He pacrnpocTpaHsieTcs.

B Bo usbexaHune noBpexaeHus nnm paspyLueHns getanen MHCTPYMeHTa, pEMOHTHOe obcnyxmBaHue
WHCTPYMEHTa JOMKHO NPOBOANTLCS B COOTBETCTBUMU C PEKOMEHAOBAHHBLIMW rpadrkamm TEXHUYECKO-
ro obcnyxunBaHus ¢ cobniogeHneM nNpaBuIbHbIX MHCTPYKLIMIA.

B [apaHTUIHbIA PEMOHT OCYLLIECTBIISIETCS TOMbKO B CEPBUCHbBIX MacTepckmx Atlas Copco unu cunamm
cepTUOULMPOBAHHLIX MAPTHEPOB MO 0BCNYKUBaHUIO.

npeanaraeT paclMpPEHHYIO rapaHTuio U caMoe COBPEMEHHOE NpodunakTnyeckoe TexobcnyxmnsaHmne B
pamkax gorosopos Atlas Copco ToolCover. [Ina nonyyeHns JoNoNHUTENLHON MHAOpMaUmMm obpatuTecs K
MECTHOMY MpeAcTaBUTEN0 NO 06CMNYXXMBaHUIO.

4 © Atlas Copco Industrial Technique AB - 9836 9272 33



LUM12 SR RU WHdbopmauusa o6 nagenmm

Onsa anekTpoaBuratenen:
=  [apaHTus AeicTBYeT TOMbKO B TOM Crlyyae, eCrin 351eKTpoABuraTerb He BCKPbIBAriCS.

Beb-canT

Ha BeG-cainte Atlas Copco npeacTtaBrneHa MHopmauus o0 Halnx U3aenusax, NPUHaaneXXHocTsX, 3anac-
HbIX YacTsIX, a Takke neyaTHble Matepuarnsbl.

MNocetnte: www.atlascopco.com.

Mporpamma ServAid

ServAid — nocTosiHHO OOHOBNsIEMbIV NOPTan, HA KOTOPOM COAEPXKUTCA criegytolas TexHu4Yeckas
UHcpopmaums.

" VHdopmaums o HopMaTVBHbIX TPeboBaHMAX U TEXHMKEe Be3onacHOCTH.
B TexHu4eckune faHHble
B VIHCTPYKUUM MO YCTAHOBKE, AKCMyaTaumMm u TeXo00CnyXnBaHuio.
E [lepeyveHb 3anacHbIX YacTen.
®  [lpvHagnexHoCcTy.
B [abapuTHble YepTexun
MoceTuTe: https://servaid.atlascopco.com.
[nsa nonydyeHns JoNonHUTENbLHON MHdOopMaLmMm obpatuTeck K MecTHOMY npeactasutento Atlas Copco.

MacnopTa 6e3onacHocTu (MSDS / SDS)
B nacnoptax 6e3onacHOCTM onucaHbl XMMUYECKNE NPOAYKThI, NpoaaBaemble koMmnaHmen Atlas Copco.

MoceTtute Beb-canT Atlas Copco, 4ToObl 03HaKoMUTbCS ¢ Bonee noapobHor MHopmaLunen
www.atlascopco.com/sds.

CTtpaHa npoucxoxaeHus
MHdJOpMaLlI/Iﬂ O CTpaHe NPOUCXOXOAEHUA YKa3aHa Ha 3TUKEeTKe nsaenua.

FaGapuTHbIe YepTexwm
[aBapuTHbIE YepTexn HaxoaATCa B apxmBe rabapuTHbIX YepTexen unm Ha noprtane ServAid.

MoceTuTe: http://webbox.atlascopco.com/webbox/dimdrw (Cepble komnpeccopsl) nnu https://
servaid.atlascopco.com (CuHne komnpeccopbl).

O630p

TexHUYecKue xapakTepucTuku usgenusa
TexHn4yeckre gaHHble NPoayKTOB NpuBeaeHbl B ServAid unu Ha Beb-cante Atlas Copco.

MoceTtuTe: https://servaid.atlascopco.com (Cepble komnpeccopsbl) nnn www.atlascopco.com (CuHne kom-
npeccopsbl).

© Atlas Copco Industrial Technique AB - 9836 9272 33 5


http://www.atlascopco.com
https://servaid.atlascopco.com
http://www.atlascopco.com/sds
http://webbox.atlascopco.com/webbox/dimdrw
https://servaid.atlascopco.com
https://servaid.atlascopco.com
https://servaid.atlascopco.com
http://www.atlascopco.com

YcTaHoBKa RU LUM12 SR

YcTaHOBKa

TpeboeaHusi Kk ycmaHo8kKe

KayecTtBO Bo34yXxa

B [Ina QOCTMKEHUS ONTUMarbHbIX SKCMNyaTauMOHHbIX XapakTePUCTUK U MaKCMMarnbHOMro Cpoka Cryx-
Obl M30enusa pekoMeHOyeTCs NCMONb30BaTb CXKaTbI BO34YX C MaKCUMaribHOM Tovkon pockl +10°C
(50°F). Kpome Toro, pekoMmeHayeTcs yCTaHOBUTb ocyLlumnTenb Bo3ayxa Atlas Copco oxnaxgatoLLero
TMna.

B [cnonb3ynTe oTAenNbHbIN BO3AYLWHBLIN PUNBLTP, KOTOPLIN YAansaeT TBepable YacTuLbl KpynHee
30 mkm 1 6onee 90% xnakoctT. PunbTp criegyeT YCTAaHOBUTb Kak MOXHO Brivbke K JaHHOMY n3fe-
nuo nepef NobbiMy Apyrmmmn yCTpoOMCTBaMM NOArOTOBKM BO3AyXa BO n3bexaHve nepenagos gaBrne-
HUS.

o C uMnynbCHbIMW/YAapHbIMM UHCTPYMEHTaMU 06513aTeNbHO UCMOSb3YITe CMa304HbIe YCTPOWCTRA, OT-
perynMpoBaHHbIe Ar1si CMasku 3TUX MHCTPYMeHTOB. CTaHAapTHbIE CMA30YHble YCTPOCTBA HAHOCST
CNULLIKOM GOrbLIOE KOMMYECTBO Macna, YTo YXyALlaeT paboume xapaKTePUCTUKN UHCTPYMEHTa B
CBsI31 C 136LITKOM Macna B ABuraterne.

o Y6eauTtech, YTO LWMaHr 1 coeauHuTesbHble MyddThl HE 3arpsi3HeHbl U He 3anblfeHbl, NPeXae Yem
MoACOeONHATL UX K MHCTPYMEHTY.

€ Kak cvasbiBaemble, Tak 1 HecmasbiBaeMble YCTpolicTea ByayT paboTaTh fyyLue Nocne noaadn He-
BOsbLLIOrO KONMMYeCcTBa Macra U3 CMa304HOro YCTPOMCTBaA.

PekomeHpauuu no BOSAyLLIHOﬁ cMa3ke
PekomeHayeMble MacrnopacnbifiuTenu:

E  Atlas Copco Optimizer (1 nutp) 9090 0000 04

® Q8 Chopin 46

B Macno gns nHeBMmatuyeckoro nHctpymeHta Shell S2 A 320

MoakntoyeHue nHeBMOMarmctTpanm

A\ MPEOYNPEXOEHUE Puck Tskenon TpaBMbl
Bosgyx nop gaBneHMeM MoXeT cTaTb NPUYMHOM TPaBMbl.

» Korga MHCTpYMEHT He 1cronb3yeTcs Unv nepen TeM Kak BbINOMHATL Kakue-nnbo perynmpoBku,
BCeraa oTKMo4anTe nogady Bosdyxa.

» Korga MHCTPYMEHT HE NUCMNOJIb3yEeTCA UIN Nepe TeéM KakK BbINMOJTHATb Kakme-nnbo pPerynmpoBKu,
CTpaBﬂMBaVITe OaBrieHne Bosayxa B WiaHre n OTKMo4vanTe MHCTPYMEHT OT noda4un BO34yxa.

» Bcerga ncnonbayiiTe LWNaHr COOTBETCTBYHOLLEro pasMepa U Haanexallee AaBreHne cxaTtoro
BO3AyXa Ans UHCTPYMEHTA.
A\ NPEQYNPEXAOEHUE CxaTbii BO3AyX
Bo3gyx nop BbICOKMM AaBNeHNEM MOXET Bbl3BaTb CEPbE3HOE MOBPEXAeHUE U PU3NYECKYI0 TpaBMy.
» 3anpelaeTcs NpeBbillaTb MakcUMarnbHoe JaBreHne Bo3ayxa.
» YBeautecb B OTCYTCTBUM NMOBPEXOEHHbLIX U cnabo 3aKpenneHHbIX LWMaHroB 1 OUTUHIOB.

Hapgnexalune 3HadyeHVst JaBneHns cxaToro Bo3ayxa 1 pasMmepsl LWiaHra cM. B pasgene TexHuveckme
JaHHble Ha canTe https://servaid.atlascopco.com nnn www.atlascopco.com.

o Y6eauTtech, YTo LWIaHrM 1 coeanHUTENbHbIE My(bTbI He 3arpA3HeHbl U HE 3anblfieHbl, Npexae 4em
noacoeanHATb UX K UHCTPYMEHTY.

6 © Atlas Copco Industrial Technique AB - 9836 9272 33


https://servaid.atlascopco.com
http://www.atlascopco.com

LUM12 SR RU Qkcnnyataums

dkcnnyartauus

PekomeHOayuu rno 3ap20HOMUKe

Mpv NPOYTEHUN JAHHOTO NEPeYHst OBLLMX 3PrOHOMUYECKNX PEKOMEHAALIMIA COOTHOCUTE KX CO CBOEW pa-
6oyelt cTaHumen, YToBbl MOHSATL, MOXHO 1M BbISIBUTb 0651acTy AN YYULIEHUS C TOYKM 3PEHNUS MOSIoXKe-
HYs1 onepaTopa, pa3MeLLeHUst KOMMOHEHTOB UM NPOU3BOACTBEHHbIX YCIOBUIA.

= Yaule genaiTe nepepbiBbl B paboTe U MeHsiNTe paboyme NnornoxeHus.

5 [TpucnocobbTe NpOCTpaHCTBO paboyero Mecrta B COOTBETCTBMM CO CBOMMM NOTpeBHOCTAMM 1 pabo-
4UM 3aaHUEM.

B Pacnonoxute getanu u MHCTPYMEHTDbI B yﬂ,06HOIZ ONs1 Bac 30He JocsAraeMocTu Bo usbexaHune
cTaTuyeckom Harpy3ku.

® [cnonb3yiiTe obopyaoBaHve paboyero mecTa, Takoe Kak CTorbl U CTyNbsi, NOAXOAsLIEe ANS pa-
Ooyero 3agaHus.

®  Bo BpeMs cOOpOYHbIX onepaunin n3derante paboymx NONOXEHUN BbILLE YPOBHSA NIieY Un co cTatu-
YeCKOM HarpysKom.

® [Mpu paboTe Ha YPOBHE BbiLLE M€Y CHUXKaANTE Harpy3Kky Ha cTaTU4ecKkme MbllLbl, YyMEHbLUAsi BEC
WHCTPYMEHTA, UCMONb3ysl, HAaNpUMep, MOMEHTHbIE pblvaru, LWaHroBble 6apabaHbl UK BECOBbIE
H6anaHcupbl. Harpysky Ha cTaTMyeckne MbllLbl TAKKE MOXHO YMEHbLUUTb, Aep)Ka UHCTPYMEHT
©nusko K Teny.

B [lenanTe 4YacTble nepepbiBbI.

B [sBeravite KpanHMX MNONOXEHWIN PYK M 3ansCTUA, 0COGEHHO NpW BbINOMIHEHUN onepauun, Tpebyto-
LLUMX OnpeaeneHHbIX YCUMNNA.

B OrtperynupyiTte yaobHoe none 3peHusi, KoTopoe TpebyeT MUHUMATIbHOE ABMXKEHWE [Ma3 U ronoBbl.

Vcnonb3yiiTe ocBeLLEHNE, COOTBETCTBYHOLLEE paboyeMy 3adaHuto.
Bbibuparite MHCTPYMEHT, COOTBETCTBYIOLLMIA paboyemy 3aaHuio.
B ycrnoBumsx BbICOKOro LWyMa UCMonb3ynTe CPeACTBa 3aLlMThl OPraHoB Criyxa.

Mcnonb3ayiiTe BbICOKOKa4eCTBEHHbIE BCTABHbIE MHCTPYMEHTbI M pacxofHble MaTepuarbl, YToObl cBe-
CTV K MMHUMYMY BO3[ENCTBME MOBLILLEHHBLIX YPOBHEN BUGpaLum.

5 MuHMMW3MpYNTE AENCTBUE CUIT PEaKLUN.
® [pu peske:

OTpesHOoM Kpyr MOXeT 3aCTpsiTb, €CMY OH U3OTHYT MMM HE HanpaBnseTCa Haanexalumm obpasom.
Vicnonb3yrite cooTBeTCTBYOLWME doriaHLbl A1 OTPE3HOro Kpyra n nsderamte nsrnbaHms kpyra B
npotecce paboTbl.

= [lpu cBepneHuu:

[penb MOXeT 3acTonopuTbCA NpY BbiXode CBepria U3 matepuana. Vicnonb3ynte onopHble pyKOsiT-
KW, ecrnv KpyTALWMiA MOMEHT MpK CTOMOPEHUN BbICOK. B cooTBeTCTBMM CO cTaHaapToM 6e3onacHo-
ctn ISO 11148, yacTb 3, pekoMmeHayeTcs UCnonb3oBaTh YCTPOMCTBO ANA MOrMOLWEHN PeakTUBHO-
ro MmomeHTa cBbiwe 10 Hm ons nHCTPYMEHTOB C NUCTONETHON PYKOSATKON U cBbilwe 4 Hm ans
WHCTPYMEHTOB C MPSMbIM KOPMYyCOM.

n I'IpM Mcnonb3oBaHUM WYypynoBepToB U raVIKOBepTOB C nNpAmMbIM nNpmnesoaoM HeobxoaMmo Y4UTbI-
BaTb crnejyrwuiee.

Cuvnbl peakumm 3aBUCAT OT HACTPOEK MHCTPYMEHTA U XapaKkTepucTuk coegmHeHmns. Cuna v nono-
XeHue onepaTopa npu paboTe onpeaensioT CNOCOBHOCTL OnepaTopa BblAepKnBaTb CUMbI peak-
unn. CKOpPEKTUPYNTE 3HaYEHE MOMEHTa B COOTBETCTBUM C CUMON U MOSOXEHMEM onepaTopa u
NCNOMNb3yNTe MOMEHTHBIN pblYar UM PeakTUBHYIO LUTaHTY, €CNN MOMEHT CITULLIKOM BbICOK.

= B YyCnoBusAx 3anblyiIiEHHOCTU VICI'IO.I'Ib3yl7|Te CUCTEMY BbITAXKN NbIJTA UK 3aLLUMTHYHO Macky.

© Atlas Copco Industrial Technique AB - 9836 9272 33 7



Okcnnyatauns RU LUM12 SR

UHcmpykuyuu no KOH¢hu2ypupoeaHuro

MOMEHT 3aTaXKu

[nsa TouyHon n 6e3onacHor paboTbl MOMEHT 3aTsPKKU LLYPYNOBepTa JOIMKEH HAacTpanBaTbCsa B COOTBET-
CTBUWN C XapakTepucTukaMmm coeauHeHust. [poBepsainTe COOTBETCTBME MOMEHTA AN1S peanbHOro coegvHe-
HUS.

MOMEHT 3aTsHKKM yCTaHaBNMBaeTCs USMEHEHUEM CUMbl CXaTUS MPYKMHbI MydThl. [ToBOpaynBaiiTe 3a-
LLMTHOE KOJIbLIO [0 MOSIBIIEHNS OTBEPCTUS B KOpryce MydTbl. 3aTem NOBEPHUTE BbIXOOHOW Bar Tak, YTo-
6bl OblNa BUAHA PErynMpoBoYHast Wwaiba ¢ npopesbto nog oTBepTKy. MNoBopaynBasi 0TBEPTKY MO YaCOBOW
cTpersike, Bbl yMeHbLUaeTe Mofly4yaemblil Ha Bany MOMEHT 3aTsKKW, a NMpu NOBOPOTE NMPOTMB YacOBOW
CTPEernKkn MOMEHT yBenuyneaeTtcs. [ocne HacTPOMKM MOMEHTa MOCTaBbTe 3aLUUTHOE KOMbLo 06paTHO Ha
MecTo.

llpoeepka MOMeHMa 3amsi>XKu

PeKomer,yemoe o6opyp,osaHV|e A4 NPOBEPKN MOMEHTA 3aTAXKN — aHalrnmm3aTtop MOMEHTa 3aTAXKU Atlas
Copco M TpaHCObKOCEP COOTBETCTBYHOLWLEro pasmMmepa BMeCTe C JOCTYMNMHbIMU TECTOBbIMUN COE€ANHEHNAMMN.

Huana3zoH MoMeHmMa npyxuH My¢ghmai

o Kaxgas npy>xnHa My(bTbI obecneunBaet onpep,eneHanZ OnanasoH MOMEeHTa 3aTskku. He yCTaHaB-
nuBanTe 3Ha4YeHUs MOMEHTA, npesblllaLlne MakCnmaribHble peKoOMeH4O0BaHHbIE, MNOCKOJIbKY 3TO
MOXeT NpuBECTU K HeﬂpaBMﬂbHOIZ pa60Te M YCKOPEHHOMY U3HOCY My(bTbI.

8 © Atlas Copco Industrial Technique AB - 9836 9272 33



LUM12 SR RU O6cnyxunBaHue

O6cnyxuBaHue

UHcmpykyuu no mexobcenyxueaHuro

PekomMmeHaauum no o6¢cnyxmBaHuio

MpodunakTuyeckoe TexobCnyxnBaHne pekoMeHayeTcsi MPOBOAUTL C PerynsapHbIMU MHTepBanamu. Cum.
noapo6HyH MHOPMaLMIO No NpodmnakTMyeckoMmy TexobenyxmsaHuio. Ecnv nsnenve He paboTtaeT Hag-
nexalumm o6pa3oM, ero HeobxoanMo BbIBECTU U3 paGoTbl U NPOBEPUTb.

Ecnu nogpo6GHasa uHgopmMauus no npodunakTuieckomy TexobcnyxmBaHvio He BXOOUT B
KOMMJIEKT NOCTaBKU, crieaynTe npMBeAeHHbIM HUXE OOLMM peKoMeHAauusMm.

B TuwartenbHO 04YMCTUTE COOTBETCTBYOLLME AeTanu.
= 3ameHuTe Bce AedeKTHble Y U3HOLLEHHbIE AeTanw.

MHCTpYKUMK No TeXxo6CnyXMBaHUIO

Mepebopky 1 npocunakTuyeckoe TeXo0CNyXMBaHNE PEKOMEHOYETCS NPOBOAUTL C PETYSIPHBIMU UHTEP-
Banamu oguvH pas B rog uUnuv nocrne He 6onee 4em 250 000 onepaunii 3aTsKKK, B 3aBUCUMOCTM OT TOrO,
Kakoe coObITve HacTynuT paHblue. Ecnu gaHHoe yCTPOMCTBO MCMONb3YETCS NPU BICOKMX 3HAYEHUSIX MO-
MEHTa, LMKINYEeCKON CKOPOCTN NMBO ANs NPOoAoIIKUTENBHONM 3aTsSXKKM, MOXeT noTpeboBaTtbcs 6onee va-
cToe npoBefeHune nepedopkn. Ecnv ycTponcTBo He paboTaeT Haanexalmm obpasom, ero cnegyeT He-
MeANeHHO BbIBECTU M3 paboTbl ANS MPOBEPKM.

Mpu nepeGopke Bce AeTanu creqyeT TWaTellbHO OYUCTUTb, a AE(EKTHbIE UMM U3HOLLIEHHLIE (T. €. ynnoT-
HUTEIbHbIE KOSbLia) 3aMeHUTb.

3aTsaXKa pe3bb60BbIX COegUHEHUN

MoMeHTBI 3aTSKKK, yKa3aHHbIe B MepeyHe MOKOMMOHEHTHbIX n3obpaxeHni B ServAid (cm. pasgen 3anac-
HbIX YacTen Ha canTe https://servaid.atlascopco.com) npegHasHavYeHbl AN JOCTMKEHUS Haanexatllero
YCUINuSA 3axkuma 1 NnpeaoTBpalleHns ocnabnennsa getanen.

Mpu NnpoBeaeHUN TeXOOCNyXMBaHWSA AaHHbIE AeTanu AOMKHbI AoNnyckaTb BO3MOXHOCTb OTKpbITUS 6e3 no-
BpexaeHusi. TeM He MeHee Npu ocobbix 06CTOATENLCTBAX (B 3aBUCUMOCTU OT BUAA CUCTEMbI U UCMOSb30-
BaHWA) getanu MoryT ocnabeBaTtb N0 UCTEYEHNM HEKOTOPOIo BpeMeHM aKcnnyaTaumm. B Takux criyyasix
BO3MO>XHO MOBbILLIEHNE KpyTawero MoMeHTa Ha 10—20 %. MNMpu HeobxoauMOCTH Takke BO3MOXHO HaHece-
HNE HEKOTOPbIX BUAOB XUAKNX (PUKCATOPOB Pe3b00BbIX COEQMHEHWUA C HU3KOW UITM CPEAHEN CTENEHbIO
doumkcaumn.

lpumep

5002140

PykoBoACTBO Mo KOHCUCTEHTHOM CMa3Ke — LIYpPynoBepTbl

HasHauyeHue

MoAwmnnHUKK Cma3ska Yyepe3s BO3ayX
BP Energrease LS-EP2 Energol E46
Castrol Spheerol EP L2

© Atlas Copco Industrial Technique AB - 9836 9272 33 9


https://servaid.atlascopco.com

O6cnyxuBaHve RU LUM12 SR

10

Ha3HauyeHue
MopwunHukKM Cma3ska 4yepe3 BO3ayX
Esso Beacon EP2 Arox EP46
Q8 Rembrandt EP2 Chopin 46
Mobil Mobilegrease XHP 222 Almo oil 525
Shell Alvania EP2 Tonna R32
Texaco / Preem Multifak EP2 Aries 32
Mapka Clutch / LlectepHu YrnoBble pegyKTopbl
Molycote Longterm 2 Plus
Lub. engineers LE 3752

" MCKMoYeHne, cMOTpUTE MydTY Ha M3oBpaxeHusix B pasobpaHHOM Buae

Ona MmakcumanbHOU NPON3BOAUTESNILHOCTHU

B cnoxHbix pa6qu|x YCNnoBuAx — MArkoe coegnHeHne n MakCumalsibHO BO3MOXXHbIA MOMEHT — pekomeHay-
€TCA NCNOoJIb30BaTb CMA3Ky MHCTPYMEHTa 4Yepes BO34YX.

B upesBblyaiHO CyxoM BO3AyXxe NPOAOIPKUTENBHOCTL paboyero Lykna nonaTok 1 Npon3BoanUTENbHOCTb
NHCTPYMEHTa MOXeT BbITb CHVXEHa. JKCnnyaTauMOHHbIE XapaKTePUCTUKN YCTPONCTBA MOXHO YNy4LUUTb
nytem exegHesHoro seoga 0,1-0,2 mn macna Bo BNyCKHOe OTBepCTue ycTponcTaa. B kadecTBe anbTep-
HaTUBbI paccMOTPUTE aBTOMaTUYEeCKuiA NybprkaTop, MacnsaHbii nybpukatop Atlas Copco LUB nnu ogHo-
ToueuHbln nybpukatop DOS, koTOpbIE NOBBLICAT NPOM3BOAUTENBHOCTb MaLLWHbI.

dopmupoBaHme otyetoB, RE-curHan

Pernctpupytowme (RE) malumHbl hopMmpytoT MHEBMATUYECKMIA CUTHAT, KOTOPbIN MOXHO NOAKMIOYUTD K
KOHTpOrbHOMY Npubopy, obecneyvmBaroLLeMy NOACYET KONMYecTBa 0400PEHHbIX 3aTSXKEK U OOHapyXeHne
npexaeBpeMeHHOro OTKIMHYEeHNUs, MOBTOPHbIX yAAPOB U ApyrMx cboes.

Uncmpykyuu no cmaske

3awmTa OT KOPPO3UU N OYUCTKA

Copepialllasica B cxXaToOM BO3ayXe BoAa MOXeT Bbi3BaTb KOPPO3uto. YTobbl NpeaoTBpaTuTh 3T0, HACTOS-
TENbHO PEKOMEHYeTCsl YCTaHOBMTb OCYLLUTENb BO3ayXa.

Bopga v TBepable YacTuubl MOTYT Bbl3BaTb 3aefaHune fionactei U krnanaHoB. To MOXKHO NpedoTBpaTuTb,
yCTaHOBUB BONM3W U3aenuvsi BO34yLHbIN (UnbTp, YTOObI M3GexaTb Nepenagos AaBlEHNs.

Mepen ANUTENbHLIMU MPOCTOSAMU HEOBXOAMMO BCeraa 3allyiiaTe UHCTPYMEHT, 06aBnAs HECKOMbKO
Kanenb macna B OTBEpPCTME AN Brycka Bo3ayxa. 3anycTtute MHCTPYMeHT Ha 5—10 cekyHa u cobepute Ha
TKaHb U3MNULLKM Macna ¢ OTBEPCTUS A8 Bbifycka BO3ayXa.

PykoBOACTBO MO KOHCUCTEHTHOM CMa3ke — LUYypynoBepThbl

General purpose

Bearings Air Lubricacion
BP Energrease LS-EP2 Energol E46
Castrol Spheerol EP L2
Esso Beacon EP2 Arox EP46
Q8 Rembrandt EP2 Chopin 46

© Atlas Copco Industrial Technique AB - 9836 9272 33



LUM12 SR RU O6cnyxunBaHue

General purpose

Bearings Clutch Air Lubricacion
Mobil Mobilegrease XHP 222 Almo oil 525
Shell Alvania EP2 Tonna R32
Texaco/Preem Multifak EP2 Aries 32
Lubricating Engineers LE 3752

Brand Gears Angle gear

Molycote BR2 Plus Longterm 2 Plus

CmasbiBaHMe yacTeu gBurarens
i

®

o B [1nS 3alMLLEeHHbIX LapukonoaLlnnHUKOB CMa3Kkn He Tpe6yeTc;|.

4‘\\/‘ » —~TS) @
%{( \%EC o © . ‘G> Q

@4
=N

5002521

B HaHecuTe TOHKMI CrioM Macna gnsi NTHEBMaTU4YECKOro WHCTPYMEHTAa TaM, rge 3T1o Heobxoaumo.

Ona makcumanbHOMU npon3BoauTesibHOCTHU

B cnoxHbix pa6oqv|x YCNnoBuAx — MArkoe coeanHeHne n MmakCumarbHO BO3MOXXHbII MOMEHT — pekomMmeHay-
€TCA NUCNOoJiIb30BaTb CMa3Ky MHCTPYMEHTa Yepe3 BO34YX.

B upesBblyaHO CyxoM BO34yXxe NPOLOIPKUTENBHOCTL paboyero LuKnia onaTok U NpoM3BOAMTENBHOCTb
WHCTPYMEHTA MOXET ObITb CHWXXEHA. DKCMyaTaLuNoHHbIE XapaKTEPUCTUKN YCTPOMCTBA MOXKHO YyYLLnTb
nytem exegHesHoro seoga 0,1-0,2 mn macrna Bo BMyckHOe OTBEPCTUE YCTPOMCTBa. B kavecTBe anbTep-
HaTMBbI PACCMOTPUTE aBTOMAaTUYECKUI NyOpurKkaTop, MacrnsHbii nybpukatop Atlas Copco LUB unu ogHo-
ToYeYHbIn nybpukaTop DOS, koTOpbIE NOBLICAT NPOU3BOANTENBHOCTb MaLLMHBbI.

lMpoeepka Kpymsuw,e2o MOMeHmMa

Ons obecneyeHnst TOUYHOM pa60TbI N B Lensax 6e30nacHOCTM MOMEHT 3aTSKKM LypynoBsepTa crneayet pe-
rynmpoBsaTtb B COOTBETCTBUN C BUHTOBbIM COEANHEHNEM. I'IpOBepre CI'IeLWICbVIKaLWIIO MOMEHTa Ha peallb-
HOM coeaNHEHNN.

KpyTawmin MOMEHT yCcTaHaBnN1BaeTCs U3MEHEHUEM CUTbl CKaTUSA NPYXKMUHBI MydThI. [MoBOpaymnBaiiTe 3a-
LUMTHOE KOJbLIO [10 MOSIBIIEHUS] OTBEPCTUS B KOpryce MyddTbl. 3aTeM NOBEPHUTE BbIXOAHOM Ban Tak, YTo-
Gbl Bbina BMAHA Npopesb Ha PeryrnMpoBoYHoN Wwaiibe. NMoBopaunBanTe peryrnmpoBOYHbIN KoY Mo Yaco-
BOV CTpErnke ANns yBENUYEHNs 3HAYEHUsI KpYTSALLIEro MOMEHTa UM NPOTUB YacOBOW CTPENKY ANs ero
yMeHbLUeHus. MNocne HAacTPOMKM MOMEHTa NOCTaBbTe 3aLUMTHOE KOMnbLo 0GpaTHO Ha MECTO.

UHCTpyMeHT Ansi NpoOBEepPKU KPYTALLEro MOMEHTa M yrna
® B macTtepckon

© Atlas Copco Industrial Technique AB - 9836 9272 33 11



O6cnyxuBaHue RU LUM12 SR

17632545291

[JaTtynk MoMeHTa
TecToBOE coeanHeHne
WNHCTpYyMEeHT Ansi NpOBEPKM KPYTSLLErO MOMEHTa U yria

O m >

B Ha c60poyHON NUHUM

17632548875

A [JaTtynk MoMeHTa
B dakTnyeckoe coegnHeHne
© WHCTpyMEHT Ansi NPOBEPKU KPYTSALLLEro MOMEHTa U yria

CM. nogpobHyo MHopMaLmio B OCHOBHOM KaTarore unu otaensHon 6polutope Atlas Copco.

lNMpoBepo4yHOe coeanHeHue U AaTymnk

Bbl6€pVITe npoBepovyHoe coeanHeHne U gaTt4ynkm B COOTBETCTBUMN C MUHUMaAIIbHbIM U MakCcMaribHbIM MO-
MEHTOM 3aTAXKW BalLlero MHCTpyMeHTa.

12 © Atlas Copco Industrial Technique AB - 9836 9272 33



LUM12 SR RU O6cnyxumBaHne

CMaxbTe BUHT 1 anacTuyHble wanbbl Molykote BR2 Plus.

Ms2kue coeQuHeHuUs1

s008840

__1/4" female hex connection

OuanazoH MomeH- Kop 3akasa

Ta 3aTsKKK npoBepoyHoro co- Pa3mep BuHTa KayecTBO BUHTa Kop 3akasa

(Hm) eAVHeHusA 3anacHoro BMHTa
0,2-0,6 4145 0958 78 M3x20 12,9 NoKynaeTcsa Ha Me-

cTe

0,6-2,0 4145 0959 80 M4x30 12,9 0211 1177 00
1,5-4,0 4145 0959 81 M6x35 12,9 0211 1251 00
3,0-7,0 4145 0959 82 M6x35 12,9 0211 1251 00
55-10,0 4145 0959 83 M6x35 12,9 0211 1251 00

10,0 — 25,0 4145 0959 84 M8x35 12,9 0211 1327 00

Xecmkue coeduHeHus

s008830

__1/4" female hex connection

Onana3oH momeH- Kop 3akasa

Ta 3aTAXKKK npoBepoyYHoro co- Pasmep BuHTa KauecTBO BMHTa Kop 3akasa

(Hwm) eAVHeHnA 3anacHoOro BMHTa
0,25-0,6 4145 0958 87 M3x30 12,9 NoKynaeTcd Ha Me-

cTe

05-1,5 4145 0958 80 M4x50 12,9 0211 1181 00
1,5-3,0 4145 0958 81 M4x30 12,9 0211 1177 00
3,0-6,0 4145 0958 82 M6x60 12,9 0211 1256 00
6,0-9,0 4145 0958 83 M6x35 12,9 0211 1251 00
9,0-25,0 4145 0958 84 M8x60 12,9 0211 1332 00

Mpsimble damyuku MoMeHmMa — modesiu Ons1 usMepeHuUsi MOMeHma / yana

LWecTurpaH- YeTbipexrpaH- HomuHanbHas

HbIX NPUBOA-  HbIA NPUBOA- Npou3BOAU- Homep ans 3a-

HOM CTEpPXXeHb HOW CTepPXEeHb TeNbHOCTb (cbyHT-CM- Kasa

(aronmbl) (aronmbl) (Hm) nbli-cyT)
IRTT 1A-106 vz 1 0,8 8092 1130 96
IRTT 2A-106 Va 2 1,5 8092 1182 01
IRTT 5A-106 Va 5 4 8092 1182 06
IRTT 5A-06 Ya 5 4 8092 1182 08

© Atlas Copco Industrial Technique AB - 9836 9272 33 13



O6cnyxuBaHve RU LUM12 SR

JluHeliHble dam4uKu MOMeHma — modoesnu ons usmMepeHuUsi MOMeHma

LLlecturpaH-
HbIW NpUBOA-

YeTbipexrpaH- HomuHanbHas
HbIX NPUBOA- NPOU3BOAM- Homep ans 3a-
(dbyHT-C1- Ka3a

nbl-yT)

HOM CTepXeHb HOMN CTepXxXeHb TeJIbHOCTb

(aronMmbl) (aronmbl) (Hm)

IRTT 5-106
IRTT 20-106
IRTT 20-06
IRTT 25-10
IRTT 75-10
IRTT 180-13
IRTT 500-20
IRTT 750-25
IRTT 1400-25

Ya
Ya

Ya
3/8
3/8
Va
%%
1

1

)

20
20
25
75
180
500
750
1400

4
15
15
18
59
133
369
553
1033

8092 1129 05
8092 1129 10
8092 1129 15
8092 1129 20
8092 1129 25
8092 1129 30
8092 1129 35
8092 1129 40
8092 1129 45

lMpsimMble Gamy4yuku MOMeHma — Moodesiu OJisi U3MepeHuUsi MoMeHma / yana

LWecTurpaH-
HbIW NPUBOA-

YeTbipexrpaH- HomuHanbHas
HbIA NPUBOA- MPOM3BOAM- Homep ons 3a-

(dyHT-CN- Kasa
nbi-yT)

HOM CTEPXXEeHb HOM CTEPXEHb TEeNbHOCTb

(aronmbl) (aronmbI) ((z1)]

IRTT 2A-106
IRTT 5A-106
IRTT 20A-106
IRTT 20A-06
IRTT 25A-10
IRTT 75A-10
IRTT 180A-13
IRTT 500A-20
IRTT 750A-25
IRTT 1400A-25
IRTT 3000A-38

Ya
3/8
3/8
V2
%%

17

180
500
750
1400
3000

(PS5

15
15
18
55
133
369
563
1033
3000

8092 1130 01
8092 1130 06
8092 1130 11
8092 1130 16
8092 1130 21
8092 1130 26
8092 1130 31
8092 1130 36
8092 1130 41
8092 1130 46
8092 1130 51

TecTOBbIE coeAHeHUA — OoMana3oH BbICOKOIo KpyTtdawero MOmMeHTa
Msrkue coegmHeHus

5008810

Onana3oH mo-

CKopoCTb MoO- r
MeHTa 3aTsxkn Homep ansi 3a- MeHTa 3aTspkku | PaA- MPUHOM.  poyopTHBIN

14

Pa3smep 6onTa ((z1)] Kasa (Hm/06.) Harpys3ke KOMNNeKT*

M8 15 4080 0788 91 10 540 4080 0788 80
M10 30 4080 0789 91 24 450 4080 0789 80
M12 60 4080 0790 91 40 540 4080 0790 80
M14 90 4080 0791 91 60 540 4080 0791 80
M16 200 4080 0866 90 200 360 4080 0865 80

© Atlas Copco Industrial Technique AB - 9836 9272 33



LUM12 SR RU O6cnyxunBaHue

Anana3oH mo- CkopocTb Mo-

MEeHTa 3aTskku Homep Ans 3a- MeHTa 3aTsKKu pap. npy HOM.  poyouTHBIN
Pa3mep 6onTta (Hwm) Kasa (Hm/06.) Harpyske KOMMJeKT*
M20 400 4080 0868 90 400 360 4080 0867 80
M30 800 4080 0876 92 800 360 4080 0867 80

* C 2 6bonTtamu, 2 rarkamu u 2 wandamm.

Konmponb daeneHusi eo3dyxa, RE-cueHan S1

OTyYyeTHble NHEBMATUYECKNE c6opqub|e MHCTPYMEHTbI 0a0T NHEBMAaTUYECKUIA CUrHar, KOTOprVI NOKa3bl-
BaeT, KaKoM 4acCTu LuKIa 3aTsKKM MHCTPYMEHT O0CTUr, NyTeM U3MEHEHNA OaBlieHNA BO3ayXa.

B none RE-koHTponnepa TanmMepbl cpabaTbiBalOT NO AOCTUXKEHUN OMpefeneHHbIX YPOBHEN AaBMEHMS.

YpoeHb faBneHus 1 (P1) sanyckaeT Tanmep, KOTOPbIV NPOBEPSET, HE ABMSAETCS NN LMK 3aTSHKKU CRnLL-
KOM KOPOTKMM.

YpoBeHb gaenenus 2 (P2) sanyckaeT TanMep, KOTOPbIA NpOBepSieT BPeEMs OT OTNyckaHus MydThbl 4O
OTMyCKaHUs onepaTopoM MyCKOBOro MexaHu3ama, YTobbl 06ecneynTb, YTO OHO HE CIIMLLKOM KOPOTKOE.

KoHTponnep 3amepseT anddepeHumnansHoe AaBrieHne Hag aMekTpoaBUraTenem.

CTOUT OTMETUTb, YTO CUCTEMA AABIEHNE HE M3MepﬂeT! PerynﬂpHyto NPOBEPKY YCTAHOBJIEHHOIO KpyTALLE-
ro MOMeHTa/BbIXOAHOIo KpyTdllero MOMeHTa MHCTpyMeHTa crieyeTt NpoBoAnNTb OTAESIbHO.

RE-KOHTpoOnnep npoBepsieT AaBneHne B NMHMM nogayvm Bosgyxa. OgHoM 13 camblX pacnpoCTpaHEHHbIX

np06neM B CuCTeMax NnnHUM nogavdn Bo3ayxa ABNAKTCA NSMEHEHUA AaBl1eHUA. Ecnun AaBlrieHne nagaet
CINULLKOM CUITbHO, UHCTPYMEHT MOXET 3aCTONOPUTLCSA U/MNK KPYTSLLUIA MOMEHT He ByAeT npaBuibHbIM.
RE-kOHTpoOnnep nogacT curHan, ecnv AaBreHne nagaeTt CIMWKOM CUMbHO.

RE-koHTponnep npegynpexaaeT onepartopa, ecrniv 06HapyXvBaeT:

= HenonagaHue B KpenexHble aeTanu
MpexaeBpeMeHHOe OTKIIOYEHNE MHCTPYMEHTA
CopBaHHyto pe3bby

3aBMHYMBaHNE C NEPEKOCOM

YKe 3aTsHyTble 31eMEeHTbI

Mepebou B nogaye Bo3ayxa

[laBneHne Bo3gyxa BHYTPU MHCTPYMEHTA M3MEPSIETCA Yeped MarneHbk1i Wwnaxr (M. JJononHuTenbHbIe
npuHagnexHocTn — komnnekt RE-curHan) n npeobpasyeTcs B LmpoBon curHan. AToT curHan obpaba-
TbiBaeTca RE-koHTponnepoM. RE-kOHTponnep gaeT MrHOBEHHYHO BU3yaribHYHO U 3BYKOBYH 0OpaTHYHO
CBsi3b onepartopy, Oblna nn 3aTskka y40BNETBOPUTENBHON UM HEYO0BNETBOPUTENBHOMN.

[ononHutenbHyo nHdopMaumio cm. B OpoLutope 9833 1358 01.

Xosiocmoli xo0 / pacxod eo3dyxa

5002670

Mopenb 006/MUH nlc
LUM12 SR1 1770 55
LUM12 SR2 1350 5,5
LUM12 SR3 930 55
LUM12 SR4 700 5,5

© Atlas Copco Industrial Technique AB - 9836 9272 33 15



O6cnyxuBaHve RU LUM12 SR

Mopenb 06/MUH nlc

LUM12 SR8-K 500 6

UHncmpykyuu onss nonacmHo20 deuzamerns

-+ | -
04 g,

[ § ==
BB n

= '- e

lIpoeepka MOMeHMa 3amsi>KKu

UHCTPYMEHT ANA NPOBEPKN KPYTALLEro MOMEHTa U yrna
ACTA* 3000/ 4000. CM. nogpobHyto MHhOpMaLUio B HaLLEM OCHOBHOM KaTariore unm otaenbHonm 6poLuto-
pe.

NMpoBepo4yHOe coeanHeHue U AaTymnK

BbIGGPMTe npoBepovyHoe coeanHeHne U JaTt4ynkm B COOTBETCTBUMN C MUHUMaAl1bHbIM U MaKCMalribHbIM MO-
MEHTOM 3aTAXKN BalLLero MHCTpyMeHTa.

CmaxbTe BUHT M anacTuyHble warbbl Molykote BR2 Plus.

Msizkue coeQuHeHust

s008840

__1/4" female hex connection

Owana3oH momeH- Kop 3akasa

Ta 3aTAXKN npoBepoyHoro co- Pa3mep BuHTa Ka4yecTBO BMHTa Kopa 3akasa

(Hm) eAVHeHunA 3anacHoro BUHTa
0,2-0,6 4145 0958 78 M3x20 12,9 MOKynaeTcsi Ha Me-

cTe

0,6-2,0 4145 0959 80 M4x30 12,9 0211 1177 00
1,5-4,0 4145 0959 81 M6x35 12,9 0211 1251 00
3,0-7,0 4145 0959 82 M6x35 12,9 0211 1251 00
55-10,0 4145 0959 83 M6x35 12,9 0211 1251 00
10,0-25,0 4145 0959 84 M8x35 12,9 0211 1327 00

Xecmkue coeduHeHuUs

s008830

__1/4" female hex connection

16 © Atlas Copco Industrial Technique AB - 9836 9272 33



LUM12 SR RU O6cnyxumBaHne

Ovana3oH MomeH- Kop 3akasa
Ta 3aTAXKKN NpPOBEpPOYHOro co-
((z1)] eAVHeHuA

Kon 3akasa
3anacHoro BUHTa

KayecTBO BMHTa

Paswmep BMHTa

0,25-0,6 4145 0958 87 M3x30 12,9 NOKynaeTcsi Ha Me-
cre

05-1,5 4145 0958 80 M4x50 12,9 0211 1181 00

1,5-3,0 4145 0958 81 M4x30 12,9 0211 1177 00

3,0-6,0 4145 0958 82 M6x60 12,9 0211 1256 00

6,0-9,0 4145 0958 83 M6x35 12,9 0211 1251 00

9,0-25,0 4145 0958 84 M8x60 12,9 0211 1332 00

lMpsimble dam4yuku MOMeHma — modesnu OJisi uU3MepeHuUss MOMeHma / yana

LecTurpax-
HbIW NpUBOA-

HOM CTepXXeHb

(aronmbl)

YeTbipexrpaH-
HbIW NPUBOA-
HOM CTEpPXEeHb
(arormbl)

HomuHanbHas
npousBoAm-
TenbHOCTb
(Hm)

Homep ans 3a-
Kasa

IRTT 1A-106
IRTT 2A-106
IRTT 5A-106
IRTT 5A-06

Va
V2
Ya

Ya

a0 N =

0,8
1,5
4
4

8092 1130 96
8092 1182 01
8092 1182 06
8092 1182 08

JluHeliHble OdamYyuku MOMeHma — Mooesiu Osis U3MePeHUsi MOMeHma

LecTurpan-
HbIW NpUBOA-

HOW CTepXKeHb
(aronmbl)

YeTbipexrpaH-
HbIW NPUBOA-
HOW CTepXXeHb
(arormbl)

HomuHanbHas
npousBoAM-
TeNbHOCTb
(Hm)

(cbyHT-C1-
nbi-yT)

Homep ans 3a-
Ka3sa

IRTT 5-106
IRTT 20-106
IRTT 20-06
IRTT 25-10
IRTT 75-10
IRTT 180-13
IRTT 500-20
IRTT 750-25
IRTT 1400-25

Ya
Ya

Ya
3/8
3/8
V2
%%

1

1

5

20
20
25
75
180
500
750
1400

4
15
15
18
55)
133
369
553
1033

8092 1129 05
8092 1129 10
8092 1129 15
8092 1129 20
8092 1129 25
8092 1129 30
8092 1129 35
8092 1129 40
8092 1129 45

Mpsimbie damyuku MoMeHmMa — modesiu Os1s1 usMepeHuUsi MoOMeHma / yana

LWecTurpaH-
HbIX NpUBOL-
HOMN CTepXeHb
(aronmbl)

YeTbipexrpaH-
HbIXA NpUBOA-
HOW CTepXeHb
(aronmbl)

HomuHanbHas
npousBoau-
TenbHOCTb
(Hm)

(cbyHT-CM-
nbl-cyT)

Howmep ans 3a-
Kasa

IRTT 2A-106
IRTT 5A-106
IRTT 20A-106
IRTT 20A-06
IRTT 25A-10
IRTT 75A-10

V2
Ya
Ya

Ya
3/8
3/8

© Atlas Copco Industrial Technique AB - 9836 9272 33

1,5

15
15
18
55

8092 1130 01
8092 1130 06
8092 1130 11
8092 1130 16
8092 1130 21
8092 1130 26

17



O6cnyxuBaHve RU LUM12 SR

LLlecturpaH- YeTbipexrpaH- HomuHanbHas

HbIX NPMBOA-  HbIW NPUBOA- NPOU3BOAM- Howmep ans 3a-

HOM CTEPXEHb HOMW CTEPXEHb TEeNbHOCTb (cbyHT-CM- Ka3a

(arormbl) (aronMBbI) (Hm) nbl-yT)
IRTT 180A-13 Ve 180 133 8092 1130 31
IRTT 500A-20 Ya 500 369 8092 1130 36
IRTT 750A-25 1 750 598 8092 1130 41
IRTT 1400A-25 1 1400 1033 8092 1130 46
IRTT 3000A-38 1% 3000 3000 8092 1130 51

18 © Atlas Copco Industrial Technique AB - 9836 9272 33



LUM12 SR RU YTunmnsaumsa

lMpednucaHusi No 3aw,ume oKpyxarouwiel cpeobl

lMocne okoH4YaHMs cpoka crybbl yCTPONCTBA €ro He06X0AMMO YTUNN3NPOBATb Haanexawm obpasom.
Pasbepute yCTpONCTBO M YTUNN3UPYNTE €ro KOMMNOHEHTbI B COOTBETCTBUM C MECTHbIM 3aKOHOAaTE b-
CTBOM.

AKKYMYNSTOpbI CrieAyeT nepeaaTthb B opraH13aumio Nno yTunmsaumum akkyMynsTopHbIX GaTapeii B Ballei
CTpaHe.

UHgbopmayus no ymunusayuu

3

10
g
S
14 ;{;
Detanb YTunmusupoBartb Kak...
1 3almTHOE KonbLo MeTann, ctanb
2 Kopnyc My bl MeTtann, ctanb
& Clutch MeTtann, ctanb
4 BenyLimmn anemeHt MeTtann, ctanb
5 lMnaHeTapHbIV peayKkTop MeTtann, ctanb
6 MnaHeTapHbIM peayKkTop MeTtann, ctans
7 3ybuaTbin BeHeL, Metann, ctanb
PeanHa
8 JlonacTHon gBuraTtenb Metann, ctanb
9 KnanaH pesepca MeTtann, antoMvH1n
10 LLTok knanaHa MeTtann, ctanb
nnacTuk
11 Reversing ring nnacTuk
12 Kopnyc asuratens MeTtann, antoMuHnn

© Atlas Copco Industrial Technique AB - 9836 9272 33 19



YTunusaums RU LUM12 SR

Oetanb YTunmusupoBaTtb Kak...

13 Pbivar MeTann, ctanb

14 KnanaH MeTtann, ctanb

15 PunbTp nnacTuk

16 Pacnpegenurtenb MeTann, antoMmMHURn
17 lMNepexoaHuk MeTann, ctanb

20 © Atlas Copco Industrial Technique AB - 9836 9272 33












[NepeBon opUrMHanoB MHCTPYKLMIA

PAP

Atlas Copco

Atlas Copco Industrial
Technique AB

SE-10523 STOCKHOLM
Sweden (LUBeuus)
TenedoH: +46 8 743 95 00
www.atlascopco.com

© Atlas Copco Industrial Technique AB, 2023, Atlas Copco Industrial
Technique AB. r. Bce npaBa 3awyieHsbl. JTlo6oe HecaHKLMOHMPOBaHHOE
MCMOMb30BaHWE UM KONMPOBaHME COAEPXXUMOrO HAaCTOSALLErO AOKYMEHTA UK
€ro yacTy 3arnpeLleHo. B 4acTHOCTM, 3TO OTHOCUTCS K TOBapHbLIM 3HaKaM,
Ha3BaHWAM Moeneit, Homepam feTarnen n Yeptexam. Vicnonbayinte Tonbko
paspeLleHHble 3anacHble YacTu. JTiobble NOBPEXAEHNS UM HEUCNPABHOCTMK,
BO3HMKLUME B pe3ysibTaTe UCMOSb30BaHNS Hepa3peLleHHbIX 3anacHbIX YacTen,
He nonagarT noj AecTBUE rapaHTUM 1 OTBETCTBEHHOCTU NPOW3BOAUTENS 3a
NPOAYKLMIO.

M3 yBaxeHUs K NpUpoae 1 KUBOTHOMY MMPY Halla TeXHUYeckas nuteparypa
nevataeTcsi Ha Bymare, He HaHOCsLWel ylepba okpyxatoLLen cpeae.



	 
	 Информация об изделии
	 Общие сведения
	 Сигнальные слова, предупреждающие об опасности
	 Гарантия
	 Веб-сайт
	 Программа ServAid
	 Паспорта безопасности (MSDS / SDS)
	 Страна происхождения
	 Габаритные чертежи

	 Обзор
	 Технические характеристики изделия


	 Установка
	 Требования к установке
	 Качество воздуха
	 Рекомендации по воздушной смазке
	 Подключение пневмомагистрали


	 Эксплуатация
	 Рекомендации по эргономике
	 Инструкции по конфигурированию
	 Момент затяжки
	 Проверка момента затяжки
	 Диапазон момента пружин муфты



	 Обслуживание
	 Инструкции по техобслуживанию
	 Рекомендации по обслуживанию
	 Инструкции по техобслуживанию
	 Затяжка резьбовых соединений
	 Пример

	 Руководство по консистентной смазке — шуруповерты
	 Для максимальной производительности
	 Формирование отчетов, RE-сигнал

	 Инструкции по смазке
	 Защита от коррозии и очистка
	 Руководство по консистентной смазке — шуруповерты
	 Смазывание частей двигателя
	 Для максимальной производительности

	 Проверка крутящего момента
	 Инструмент для проверки крутящего момента и угла
	 Проверочное соединение и датчик
	 Мягкие соединения
	 Жесткие соединения
	 Прямые датчики момента — модели для измерения момента / угла
	 Линейные датчики момента — модели для измерения момента
	 Прямые датчики момента — модели для измерения момента / угла

	 Тестовые соединения — диапазон высокого крутящего момента

	 Контроль давления воздуха, RE-сигнал S1
	 Холостой ход / расход воздуха
	 Инструкции для лопастного двигателя
	 Проверка момента затяжки
	 Инструмент для проверки крутящего момента и угла
	 Проверочное соединение и датчик
	 Мягкие соединения
	 Жесткие соединения
	 Прямые датчики момента — модели для измерения момента / угла
	 Линейные датчики момента — модели для измерения момента
	 Прямые датчики момента — модели для измерения момента / угла



	 Утилизация
	 Предписания по защите окружающей среды
	 Информация по утилизации


